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SLA Pildomoji Taryba Visus Narius Kviečia Vajaus Talkon
TIK KĄ PASIBAIGĘS PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMAS DAUG DĖMESIO SKYRĖ NAUJU NARIU PRIRAŠYMUI

Pild. Tarybos Posėdžiai Praėjo Darbingoj Nuotaikoj
Pildomosios Tarybos narių ir komisijų raportai. - Svarstyta visa 
eilė svarbių klausimų. - SLA finansinis stovis labai pagerėjo. - 
Išaiškinta, kad į naująjį ligoje pašalpos skyrių galės įstoti ir tie 
nariai, kurie turi daugiau 55 metus amžiaus. - Vajus bus plečia
mas ir stiprinamas.-Visuomenė bus daugiau supažindinama su S. 
L. A. uždaviniais ir darbais.-Padaryta naudingi nutarimai studen
tams ir skautams. - Geri sumanymai yra reikalingi plačios talkos

Šio mėnesio pradžioje įvykęs SLA Pil
domosios Tarybos suvažiavimas nors tęsė
si vos keturias dienas, bet jis praėjo dide
lio darbingumo ženkle. Per tą trumpą lai
ką buvo apsvarstyta daug klausimų ir pa
daryta svarbių nutarimų, kuriuos teks Su
sivienijimui artimoj ateity įgyvendinti ir 
jais vadovautis.

Suvažiavimo pradžioje buvo išklausyta 
Pildomosios Tarybos narių ir komisijų ra
portai. Iš jų paaiškėjo atliktieji darbai ir 
Šusivienijimo bendras stovis. Raportų 
duomenys rodo, kad Susivienijimas visais 
atžvilgiais stiprėja, ypač geroj padėty yra 
jo finansai, kurių perteklius laibai pakilo.

Didžiausias Pildomosios Tarybos narių 
dėmesys buvo atkreiptas į naujų narių pri
rašymą. Visi įvertino reikalą stiprinti Su
sivienijimą naujais nariais ir todėl nutarta 
skirti tam dar daugiau dėmesio ir pasukti 
ta linkme visas galimas pastangas. Labai 
svarbia priemone nariams prirašyti laiko
ma dabar vykstantis vajus. Bus žiūrima, 
kad pradėtas vajus pasisektų ir jo tikslas 
pilnai butų pasiektas. Tam reikalui numa
tyta plėsti Susivienijimo popularinimą vi
suomenėje, iškeliant jo tautinius ir kultūri
nius darbus, apdraudų naudingumą, savy
bes ir palankias nariams sąlygas, kokių ne
turi ir negali duoti komercinės apdraudų 
kompanijos. Susivienijimo popularinimui 
numatyta plačiau naudoti radiją ir spaudą.

Iš vajaus komisijos raporto paaiškėjo, 
kad naujai stojantieji į Susivienijimą savo 
gyvybę ir sveikatą apdraudžia didesnėmis 
sumomis. Ne tik suaugusiųjų, bet ir vaikų 
skyriuje žymiai pakilo apdraudos. Tas ro
do, kad apsidraudžiantieji gerai«supranta,

jog kylant pragyvenimo kainom, reikia di
dinti ir apdraudų sumas. Susivienijimas, 
kaip žinom, laiku prisitaikė prie šių dienų 
reikalavimų padidindamas gyvybės apdrau- 
das net iki $10,000.00, o ligoje pašalpą —? 
iki $325.00 mėnesiui, kartu pratęsdamas pa
šalpos mokėjimo laiką iš 8 savaičių į 12 sa
vaičių. J

Suvažiavimui aptariant klausimus susi
jusius su naujuoju ligoje pašalpos skyriaus 
taikymu gyvenimui, Pildomoji Taryba iš
aiškino narių naudai tuos nuostatus, kurie 
kalba apie apsidraudžiančių narių amžių. 
Nuostatai leidžia į naująjį ligoje pašalpos 
skyrių naujiems nariams įsirašyti iki 55 
metų amžiaus. Dabar Pildomosios Tary
bos suvažiavimas išaiškino, kad į naująjį 
ligoje pašalpos skyrių galima priimti ir vy
resnio amžiaus narius, turinčius daugiau 
55 metus amžiaus, apdraudžiant sveikatą ta 
prasme, kad tokiam nariui butų galima mo
kėti pašalpą už negalavimus, kurių priežas
timi bus sužeidimai. Bet šia apdrauda ga
lės pasinaudoti tik tų valstijų nariai, kurių 
įstatymai nėra nustatę apsidraudžiančių as
menų amžiaus ribos.

Kitas labai svarbus nutarimas liečia 
mokslą einančio jaunimo rėmimą. Buvo iš
rinkta iš Pildomosios Tarybos narių komi
sija: dr. S. Biežio, A. Devenienės ir J. Ma
ceinos, kuriai pavesta rūpintis moksleivių 
fondo lėšų padinimu, kad jomis butų galima 
efektyviau paremti studijuojantį jaunimą.

Rūpinantis jaunuomene gražus nutari
mas padarytas skautų naudai. Štai New 
Yorko skautams nutarta leisti naudotis Su
sivienijimo namu Brooklyne, kuriame yra

salė ir kitos patalpos/ galimos naudoti suei
gom, susirinkimams ir kitiems parengi
mams.

SLA rodomas palankumas jaunuome
nei turėtų ją skatinti daugiau domėtis se
niausia lietuvių organizacija, kuri jaunimui 
gali daug patarnauti ir padėti.

Be šių didesniųjų klausimų apsvarsty
mo, dar buvo išspręsta visa eilė einamųjų 
reikalų.

Bet visiems naudingiems sumanymams 
ir nutarimams įgyvendinti yra reikalinga 
visų kuopų ir narių talkininkavimas, ypač 
kiek tas liečia naujų narių prirašymą. Va
jaus darbas turi vykti visose lietuvių kolo
nijose, kur SLA nariams ir organizato
riams, tiesioginiai susitinkant su savo arti
maisiais ir pažįstamais, yra prieinama juos 
paskatinti tapti Susivienijimo nariais. Tik 
visi įsijungdami į Susivienijimo veiklą galė
sime atlikti tuos danbus, kuriuos planuoja 
Pildomoji Taryba. Dabar paskelbtas 70 
Metų SLA Jubiliejinis vajus sudaro kiekvie
nam nariui geriausią progą padirbėti savo 
organizacijos naudai ir pačių narių gerovei.

Kas Verčia Apsidrausti
Žmogaus Gyvybė Labiau už Turtus 'Reika
linga Apdraudos. „ (Mašina Daugina Nelai
mes, lApdrauda Mažina [Riziką Del jų. 85 
Milijonai Apsidraudusių,jų Amerikoje. Ap
drauda—Modernaus (Gyvenimo Imperatyvas

Apdraudžiami laivai, namai ir kitokis 
turtas, kad atveju tokio turto sužalojimo 
arba žuvimo investmentas nebūtų prarastas 
veltui, bet butų kompensuotas.,., Apdraudos 
bendrovės neša tokį riziką už sumokamus 
joms apdraudos mokesčius.

Žmogus, tas svarbiausias gyvenimo 
faktorius, kuria įvairiausias gėrybes. Jei
gu apdraudžiamos tokios gėrybės, tai juo 
labiau turi būti apdraustas patsai žmogus, 
jo didžiausias turtas—gyvybė ir sveikata. 
Nuoseklus galvojimas sakytų, kad kaip lai
vas apdraudžiamas kol jis nepaskendęs, ar
ba namas — kol jis nesudegęs, taip ir žmo
gui reikia apsidrausti kol jis sveikas ir pa

jėgus dirbti. Atomo amžiuje yra parodok- 
sas manyti, kad žmogus gali apsieiti be ap
draudos. Deja, palieka gyvenimo keisteny
bė, kad yra neapsidraudusių žmonių, kurie 
apdraudę savo turtą bet ne patys . save. 
Kiekvienas turėtų būti apsidraudęs, kad 
nerizikuotų begaliniai nuskriausti, stačiai 
apiplėšti save ligos, nelaimingo atsitikimo 
ar senatvės atveju, o nenustumtų į vargą 
ir skurdą savo šeimą arba artimuosius gy
vybės netekimo atveju. Ypač, tas, kuris 
rūpindamasis savo ii’ artimųjų ateitimi, iš 
anksto planuoja kaip to geriau ir tikriau 
pasiekus, kuris galvoja kaip daugiaus su
taupius ir pelningiau santaupas investavus, 
negali apsieiti be populiariausio ir saugiau
sio investmento — apdraudos. . ir 1.

Gyvename laikotarpį, kada mašina ir 
bendrai technika yra labai paplitusi ir pla
čiai pritaikoma. Amerika yra tas pažan
gusis kraštas, kuris pirmauja technikos iš
radingume ir jos pritaikyme. Šio krašto 
viešame gyvenime nelaimės dėl to yra daž
nesnės ir slėpiningesnes negu kitur, jos čia 
užklumpa, žmogų visur, staigiai ir nelauk
tai. Kaip šio krašto statistikos rodo, del 
nelaimingų atsitikimų eisme ir darbe Ame
rikoje žūna, žmonių daugiau nei karuose. 
Šitokios gyvenimo sąlygos, dideli gyvenimo 
tempai, verčia žmones apsidrausti, kad iš
vengus bėdos ir sumažinus riziką dėl savo 
ir artimųjų ateities. Būdamas kiekvienam 
reikalingu, apdraudos polisas Amerikoje 
virto plačiausiu įrankiu aprūpinimo kaip 
turtuolio taip ir beturčio didžiausio turto— 
gyvybės ir sveikatos. 93 milijonai Ameri
kos žmonių iš bendro skaičiaus 163 milijo- 
nų yra nuolat apsijiraudę, žinodami ir su
prasdami apdraudos reikšmę ir vertę. Dėl 
savo parankumo, saugumo ir naudingumo 
apdrauda yra virtusi populiariausiu Ameri
kos žmonių investments Ji yra efektingas 
investmentas, žinoma, tik kada ji yra rei
kiamos sumos. Ar esi, Skaitytojau, ap- 
draudęs savo gyvybę ir sveikatą reikiama 
suma fraternalėje Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje organizacijoje, kuri rūpina Tau 
ne vien aukštus materialinius bet ir dide
lius tautiškai kulturinius dividendus? Jei 
nesi — pagalvok apie tai ir neatidėlioki to

padaryti. Modernioji gyvybės, sveikatos ir 
senatvės apdrauda yra modernaus gyveni
mo imperatyvas. V. L.

Vajaus Kronika
Organizatorių reikalu

Organizatoriai registruojasi SLA Cen
tre ir jų darbo vaisiai jau žymus. Ir nau
jų narių atsiranda ir senesnieji nariai pa
keičia savo ligoje pašalpą ir pertvarko savo 
apdraudas, paimdami šiems laikams dau
giau atitinkančias didesnių sumų apdrau
das. Bet visa bėda tame, kad nemaža kuo
pų dar nepasirūpino organizatorius išrinkti. 
Toks pavėlavimas yra labai kenksmingas. 
Kuopų valdybos turėtų skubiai pasirūpinti 
organizatorių išrinkimu.

Ryšys su organizatoriais
Dažnai SLA Centrą pasiekia organiza

torių laiškai ir užklausimai dėl iškylančių 
darbo metu neaiškumų. SLA Centras pa
geidauja, kad organizatoriai patys stengtų
si dažnesnius ryšius su centru palaikyti. 
Tuo budu bus išvengta kai kurių klaidų ir 
pa.ts darbas bus sklandesnis.

Klausimai ir Atsakymai
Klausimas: — Buvau skolingas už tris 

mėnesius. Kuopos sekretoriui įmokėjau už 
du mėnesius. Jis įrašė mano mokesčius už 
tą mėnesį, kada mokėjau ir už mėnesį prieš 
tai. Aš norėjau, kad jis įrašytų mano mo
kesčius už abu senesniuosius mėnesius. Ar 
teisėtai sekretorius pasielgė? Š.

Atsakymas: — Sekretorius taip ir tu
rėjo pasielgti. Nes mokesčiai visados įra
šomi pirmoje eilėje už paskutinį mėnesį, o 
likusiais mokėjimais, jeigu tokie mokesčiai 
įteikiami sekretoriui, padengiama senesnė 
skola.

Klausimas: — Gyvenu miestelyje, kur 
maža lietuvių ir nėra SLA kuopos. Norė
damas įstoti į Susivienijimą, kur turiu 
kreiptis? A. K.

Atsakymas: — Panašių klausimų S. 
L. A. Centras dažnai gauna. , Patartina 
kreiptis į artimiausią SLA kuopą (kur to
kią kuopą centras nurodys). Jeigu apli- 
kantui tai nepatogu, tai galima įstoti į pa
vienių kuopą, kurios sekretorium yra Pijus 
Bukšnaitiš. Jis pasiekiamas SLA Centro ad
resu.

Nuolaidos ir Delsimas Pašalinti Sovieti
nes Grėsmės Židinį Augina Pavojų

Valstybių galvos kalba apie atominio karo baisumus. — 
Taikę gali išsaugoti naujų ginklų baimė. — Nori tai
kos — ruoškis karui. — Kuriuo tikslu lenktyniaujama 
ginkluojantis. — Ruošiamasi užkariauti erdvę. — So
vietai už keturių metų bus pajėgus atominėmis bombo
mis pulti Ameriką

ANTANAS SŪDUVIS

Ryšium su didėjančia pa
saulio politine įtampa, vis daž
niau iškyla kalbos apie trečio
jo pasaulinio karo galimumus. 
Kartu atkreipiama dėmesys į 
pavojus, kuriuos žmonijai bu
simam kare gali sudaryti nau
jieji atominiai ginklai, ypač 
vis didėjančio galingumo van
denilio bombos.

Tuos pavojus savo kalbose 
iškelia ir valstybių galvos. Ne
kartą atominio karo baisumus 
priminė JAV prezidentas D. 
Eisenboweris, apie juos kalba 
Anglijos premjeras W. Chur- 
chillis, dabar net ir Vakarų 
Vokietijos kancleris Adenau- 
eris išsitarė apie vandenilio 
bombos naikinančią galią. Jis 
amerikiečiams žurnalistam pa
reiškė, jog manąs, kad toji 
bomba ir kiti naujieji ginklai 
gali suvaidinti taikos vaidme
nį, nes nėra abejonės, kad to
kio karo pasėkos vienodai ga
li paliesti nugalėtojus ir nu
galėtuosius, todėl, greičiau
siai, kiekviena šalis, akyvaiz- 
doje naikinančių ginklų, tokio
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karo nenorės nei pradėti.
Panašias mintis reiškia ir 

kitų vakarų valstybių vadai. 
Esą tos bombos turi visiškai 
atbaidyti nuo karo ir priver
sti visus kraštus vesti protin
gą politiką. Churchillis nese
nai Anglijos parlamente pasa
kė, kad prisigaminus sunkių 
ir galingų ginklų, pasaulis bus 
priverstas išlaikyti pastovią 
taiką.

Taigi, atrodo, kad ginklavi
muisi norima suteikti nauji 
tikslai. Panašiai sakydavo ir 
senovės romėnai: — Nori tai
kos, ruoškis karui. Gi karui 
visi ir* visada ruošėsi, o tai
kos per 2000 metų, kaip ma
tom, buvo nedaug. Jos nėra 
nei dabar.

Politikos vairuotojai gerai 
numano, kad toji pusė liks 

. viešpataujanti, kuri atominia
me ginklavimase pirmoji pa
sieks didesnio ginklų galingu
mo. Todėl dabar tarp vakarų 
sąjungininkų ir sovietų Rusi
jos prasidėjo

Pragariškų ginklų gami
nimo lenktynės.

Tose lenktynėse neišleidžia
ma iš akių net erdvė, kad iš 
jos butų galima “tvarkyti” že
mę. Vakarų Vokietijos spau
doj buvo rašoma apie Ameri
kos ir Rusijos lenktyniavimą 
mėnuliui pasiekti. Vokietijos 
mokslininkai yra įsitikinę, kad 
toji valstybe, kuri pirmoji ga
les įruošti erdvėje stotį, iš ku
rios galės stebėti žemę, už
viešpataus žemės rutulį. Dr. 
W. Gerlach, erdvei tirti mok
slo draugijos pirmininkas, pa
reiškė, jog jį pasiekusios ži
nios, kad Amerika turi paruo
šusi planus rekatai. pagamin
ti, kuri bus pajėgi žemės 
traukai nugalėti.

Bet tie patys mokslininkai 
nei kiek neabejoja, jog ir so
vietų Rusija, vokiečių moks
lininkams vadovaujant, yra 
pasiekusi dideliiį' laimėjimų į- 
sitvirtinti erdvėje. - - i

Paliekant erdves užkariavi
mą ateičiai, šiandien pripažįs
tame, kad Amerika turi kelis 
kartus stipresnes vandenilio 
bombas nei sovietų Rusija. 
Bet Churchillio nuomone už 
dviejų, keturių metų sovietų 
Rusija galėsianti įvykdyti ga
na .didelį atominį puolimą 
prieš Ameriką. Tokį Churchi- 
lio samprotavimą patvirtina 
pasiekusios vakarų pasaulį 
kai kurios žinios. Pagal jas 
dabar sovietų Rusija labai di
dina ir spartina ginkhį gamy
bą. Naujieji Kremliaus bosai 
paskelbė, kad jie paskyrė net

kitą atominių fabrikų, vedėją, 
kuris kartu yra ir vergų dar
bų ekspertu.

Visa tas turi reikšti, kad su 
sovietų sąjungos ginklavimo
si augimu

Didėja pavojus laisvajam 
.pasauliui

Raudonąjį pavojų didina ne 
vien sovietų karinis stiprėji
mas, ar atominės dulkės, ku
rios busimam kare gali užnuo
dyti erdvę, bet pavojus kyla 
iš to, jog delsiama pašalinti 
židinį, kuris sudaro visą grės
mę. Dabar dažnai džiūgauja
ma ir giriamasi kiekviena die
na laimėta taikai, bet toji ta
riamoji taika perkama bran
gia ir pavojinga kaina. Iš dau
gelio ne senos praeities ii’ 
šių dienų pavyzdžių gana vaiz
džiai matom, kad vakarų nuo
laidos sovietiniam agresoriui 
didina jo ėdrumą, duoda jam 
progą kariniai tvirtintis ir kas 
kart veda į didesnius laimėji
mus.

Kinija Yra Priežastis 
Rusijos Valdžios 

Krizės
Kaip jau žinoma, sovietus 

valdo ,10 vyrų klika, kurie 
vairuoja politikos gaires.. Vy
riausia tos klikos galva yra 
N. Kruščevas.

Po Stalino mirties, pasky
rus Rusijos premjeru Malen- 
kovą, visa klika nustatė tokią 
tvarką, kad butų gaminama 
daugiau produktų civiliniams

žmonėms. Tuo jie norėjo pa
daryti, kad naujasis valdovas 
Malenkovas turėtų daugiau 
pasitikėjimo žmonėse. Tam 
reikalui Malenkovas paskyrė 
Anastą Mikojan ūkio ministe- 
riu, suteikdamas jam visą ga
lią įvykdyti tą projektą. Ta
da jie skelbė, kad Rusijoj 
maisto, drabužių ir kitų žmo
nėms reikalingų dalykų bus 
užtektinai. Bet, po dviejų me
tų ūkio produktų gamyba nu
puolė žemiau normos, kolcho
zai vieton užauginti daugiau 
javų ir gyvulių, susmuko vi
sai.

■Žmones nesulaukę nieko ge
resnio, pradėjo girtuokliauti 
darydami degtinę iš pasivogtų 
kolchozuose grudų. Ūkio dar
bai daugiau apleisti.

Pats Kruščevas siuntė tūk
stančius jaunuolių į Sibirą ir 
kitas rytų sritis apdirbti nau
jus žemės plotus, kad sutei
kus žmonėms daugiau duonos. 
Bet ir ten jie tiek laimėjo, 
kaip lietuviška v patarlė sako: 
“Kaip Zablockas su muilu”. 
O čia Kinija irgi reikalauja 
maisto produktų.

Jų planams visiškai nepasi
sekus, apkaltintas Malenkovas 
nesugebėjimu ir 10 vyrų kli
ka jį išmetė lauk, pirma jo 
dar išmesdami Malenkovo pa
skirtą ūkio minister) Anastą 
Mikojan.

Jo vieton paskyrė Rusijos 
premjeru Bulganiną. Eksper
tai numato, kad ir Bulganinas 
nieko nelaimės, kaip ir Malen
kovas;

Kinija, visą laiką reikalauja, 
iš sovietų daugiau ginklų: ka- 
nuolių, orlaivių, šautuvų, lai
vų ir submarinų. Be to, jie 
vis reikalauja daugiau maisto 
produktų. Jie nori, kad sovie
tai padėtų įsteigti Kinijoj fa
brikus duodami tam reikalui 
įvairių mašinų.

Sovietai, bijooami prarasti 
Kiniją, noroms nenoroms pa
žadėjo tai įvykdyti. Pirmiau
sia Bulganinas pažadėjo su
teikti Kinijai ginklų.

Yra aišku, kad Rusijos ci
viliniai gyventojai turės ne
tekti ir paskutinio duonos 
kąsnio, kad užganėdinus gro
buoniškos ^Kinijos norus.

Kaip dabar nuraminti so
vietų žemlekus? Tai Moloto
vas pradėjo garsiausiai šauk
ti “žiūrėkit jus tovariščiai, 
mums reikia ruoštis apsiginti 
nuo Amerikos kapitalistų, to
dėl turime pasiaukoti matuš- 
kai Rusijai! K. K.

Kur Yra Tremtiniai iš 
Baltijos Kraštų

Vokiečių žurnalas “Geopo- 
litik” paskelbė Peter Heinz 
Seraphin straipsnį Gyventojų 
kilnojimai Baltijos srity, ku
riame pateikiami duomenys, į 
kurias Rusijos sritis yra iš
vežti tremtiniai iš Baltijos 
kraštų. Seraphin turimais 
duomenimis, po tokį skaičių 
pabaltiečių yra išvežta į pas
kiras vietoves: Pavolgio rajo
ną _ 35,000; Pečorą-Vorku-

tą —- 12,000; Gorkio ir kiro- 
vo sritis — 8,000; Uralą — 
25,000; Naująją Žemę — 
5,000; Obi-Korimos rajone — 
20,000; Norilske — 12,000; 
Taimure — 65,000; Jakutske 
— 2,000; “Dalstroi’ — 140,- 
000; “Osobstroi” — 25,000* 
Kazachijoj ir Kirgizijoj — 
65,000; Barnaul© ir Tomsko 
rajonuose — 70,000; kituose 
Sibijo rajonuose 100,000. Ben
dras ištremtųjų skaičius, Se
raphin apskaičiavimu, siekia 
602,000, kas sudaro apie 10% 
visų Pabaltijo gyventojų.

Straipsnio autorius pažymi, 
jog išvežtų vieton sistemin
gai vežami ir apgyvendinami 
gyventojai iš kitų Sovietų sri
čių, daugiausia rusai.

Fordo Auka Kolegijų 
Profesijų Algoms

Automobilių išdirbą jo For
do fondas paskyrė $50,000,000 
Amerikos privatinių kolegijų 
ir universitetų profesorių al
goms damoketi, kurių algos 
yra labai mizernos. palyginus 
sų jų atliekamu darbu.

Vice Prezidentas Sugrįžo
Musų valstybės vice prezi- 

mentas Nixon, apkeliavęs Ccn- 
tralinės Amerikos kraštus ,ir 
pasikalbėjęs su tų kraštų va
lais dėl sudarymo geresnių 
santykių, kovo 5 dieną sugrįžo 
sostinėn. Taipgi jis tarėsi su 
tų kraštų vadais kaip Ameri
ka galėtų padėti tiems kraš
tams* kovoti su ūkiškais sun
kumais.
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Musų Reikalai

SLA 6-tos Apskrities Konferencija Chicagoj

Konferencija į vyles šio mėnesio (kovo) 27 dieną, 1:30 va
landą po pietų, 10314 So. Michigan Avenue svetainėj. 63 kuo
pos pirmininkas Kurzinauskas ir sekretorius JLaurutanas pra
neša, kad kuopa delegatams bus svetinga.

Visų Chicagos, Cicero, Melrose Park, East Chicago ir In
diana Harbor kuopų atstovai malonėkite dalyvauti. Kadangi 
kuopos neprisiuntė savo atstovų pavardžių ir adresų, tad at
stovams kvietimai nebus siunčiami paštu, šis kvietimas yra 
ganėtinas ir galutinas.

Apskrities pirmininkas
DR. A. MONTVILAS.

Iš Susivienijimo 14 Kuopos Susirinkimo

koje nuotaikoje.
Dabar eina vajus naujų na

rių prirašymui prie Susivieni
jimo, tai prašomi visi šioj 
apylinkėj gyvenanti Lietuviai 
prisirašyti prie kuopos. Jei 
kurie norėtumėt žinių apie šią 
garbingą organizaciją, prašo
mi kreiptis šiuo adresu:

Andrew W. Dėdinas, sek r.
97 Norwood Street, 
Greenfield, Mass.

Telefonas 3-8389.

------  -----------------Sfl- ’TTWMMSM .......... įį bBHM—I ;

Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Chicagiečiai ruošiasi 
nepaprastiem pasitarimam

Šio mėnesio ketvirtos savai
tės pabaigoje Chicagoje įvyks 
keli pasitarimai musų organi
zacijos Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje reikalų apkal
bėjimui ir gairių nustatymui 
ateities darbams. Pirmas pa
sitarimas įvyks kovo mėn. 25 
dieną Dariaus-Girėno salėje. 
Tame pasitarime dalyvaus Su
sivienijimo Vajaus Komisijos 
nariai: dr. S. Biežis, P. Dargis 
ir dr. M. J. Vinikas. Į pasita
rimą kviečiami visų Chicagoje 
gyvuojančių kuopų organiza
toriai ir finansų sekretoriai, 
taipgi šeštos apskrities valdy
bos nariai. Tai bus svarbus ir 
gal pirmas tokis pasitarimas 
musų broliškos organizacijos 
reikalais. Jame privalėtų daly
vauti tenaitinių ir apylinkėse 
gyvuojančių kuopų aukščiau 
paminėti pareigūnai ir ben
drai su Vajaus Komisijos na
riais apkalbėti dabar einančio 
vajaus problemas ir surasti 
budus sekmingesniam jo pra- 
vedimui. '

Antras svarbus pasitari- 
mas-konferencija

Kovo 27 dieną įvyks šeštos 
apskrities metinė konferencija 
po num. 10314 So. Michigan 
Avenue po globa Susivieniji
mo 63 kuopos. Pradžia 1:30 
valandą po pietų. Šioje konfe
rencijoje, kaip jos šaukėjai 
praneša, dalyvaus visų Chica
goje ir jos apylinkėse gyvuo
jančių kuopų išrinkti delega
tai, taipgi dalyvaus Vajaus 
Komisijos nariai. Aišku, kad 
tokioj skaitlingoj konferenci
joj, kokia iš anksto numato
ma, bus pareikšta įvairių Su
sivienijimui naudingų nuomo
nių. Ypačiai svarbu, kad tokie 
pasitarimai bus lietuvių sosti
nėje Chicagoje, kur gyvuoja 
keliolika musų organizacijos 
kuopų ir kur yra desėtkai ga
bių organizatorių ir pirmaeilių 
visuomenės veikėjų.

Kalbos per Chicagos 
radio stotis

Suvažiavę Chicagon Vajaus 
Komisijos nariai pasitarimui 
•u tenaitiniais veikėjais, pasi
naudodami ta proga jie oro 
bangomis prabils į chicagie- 
Čius ir apylinkėse gyvenančius 
lietuvius ir lietuvaites Susivie
nijimo reikalais. Todėl žinan
tieji kuriomis valandomis lie
tuviškos programos perduoda
mos, atsisukite savo radio ir 
pasiklausykite retų svečių kal
bų. Jie jums pasakys įdomių 
dalykų apie apsidraudimą Su
sivienijime ir naująją žymiai 
pagerintą ligoje pašalpą, kuri 
kiekvienam darbo žmogui bū
tinai reikalinga, kad patikus li
gai ar susižeidus galėtų gauti 
pagalbą iš Susivienijimo ir ga
lėtų apsimokėti gydytojui ir 
kitas sirgimo metu susidariu
sias Išlaidas. n

Cleveland, Ohio. — SLA 14 
kuopa vasario mėn. 1 dieną 
narių susirinkimą paskyrė 
Tautos Šventės — Vasario 16 
dienos minėjimui. IJuopos pir
mininkas, F.. Baranauskas, 
pradėdamas susirinkimą pa
reiškė, kad pagal nusistovėju- 
sitf musų Susivienijimo tradi
ciją, šio mėnesio kuopos susi
rinkimas skiriamas reikšmin
gai Tautos Šventei paminėti ir 
kovojusių bei nūdien tebeko- 
vojančių dėl Lietuvos laisvės 
pagerbimui. Pirmininkas, pra
dėjęs iškilmingą posėdį, toli
mesnį' minėjimo vadovavimą 
pavedė sekretoriui, Vytautui 
Braziuliui.

Sekretorius, pirmiausia per
skaitė gautą iš SLA Centro 
Tarybos šiai dienai skirtą pra
nešimą, po kurio tyliu susi
kaupusiu atsistojimu buvo pa
gerbta žuvusių bei mirusių ko
vojant už Lietuvos laisvę at
minimas. ’ Toliau, Vytautas 
Braziulis, kaip Lietuvos nepri
klausomybės kovų dalyvis — 
Lietuvos kariuomenės kūrėjas 
savanoris, kalbėjo apie 1919- 
1921 metų kovų bei jaunos 
valstybės kūrimo sunkumus, 
kurie buvo nugalėti ir musų 
valstybė sukurta, ne tik par
tizanų bei savanorių kruvino
mis aukomis, bet ir su senųjų 
musų išeivių — amerikiečių 
duosnia pinigine parama. Kal
bėtojas pabrėžė, kad be jų 
paramos duosnių aukų pavy- 
dale, kuris kovojančių Lietuvą 
pasiekė pačiu sunkiausiu me
tu, vargiai butų buvusi laimė
ta pergalė ir plėšte išplėšta 
laisvė. Kalbėtojas, baigdamas 
savo kalbą, anų kovų dalyvių, 
partizanų ir savanorių vardu, 
pareiškė nuoširdžią padėką J. 
A. V. lietuviams už jųjų neį
vertinamo dydžio pagalbą sa
vo tėvų kraštui, kvietė ir to
liau tuo pačiu nuoširdumu 
remti Lietuvos laisvinimo pas
tangas, tvirtai tikint, kad Lie
tuva vėl bus laisva ir nepri
klausoma !

Kitas kalbėtojas, Zigman
tas Jankus, gražiai apibudino 
šio krašto senesniųjų lietuvių 
ateivių atsišaukimus ekonomi
niuose, visuomeniniuose ir 
kulturiniuose darbuose, tvar
kant savo naują gyvenimą po 
Šiaurės Amerikos dangum, 
taip pat priminė jųjų duosnią 
ranką savo tėvų žemei, ku
riant nepriklausomą Lietuvos 
valstybę. Kalbėtojas pabrėžė, 
kad naujoji Lietuva kūrėsi 
nepaprastai sparčiai —- kultu- 
rėjo musų kaimas, statėsi nau
jos gražios mokyklos, dailėje 
miestai ir miesteliai, augo 
pramonė bei prekyba — visa 
tai vyko ne be jūsų, senųjų 
ateivių duosnios paramos. — 
“Lietuva buvo sukurta visų— 
savo krašto ii- už jos ribų 
gyvenančių sūnų bei dukterų 
darbu, pinigine parama ir 
pasiaukojimu, bendromis viso 
pasaulio lietuvių pastangomis 
atkurkime ir iš raudonųjų ty- 
ronų išsilaisvinusią Tėvynę- 
Lietuvą!” — pasakė Z. Jan
kus.

Senųjų s ateivių vardu kal
bėjęs, Jonas Brazauskas, pa
reiškė pirm jo kalbėjusiems 
nuoširdžią padėką už jųjų į- 
domias kalbas, kurios buvu
sios tuo įdomios, kad taip 
vaizdžiai ii’ įdomiai buvę įver
tinta senųjų ateivių pagalba 
Lietuvai. — “Tokias gražias 
kalbas apie mus mes girdime 
pirmą kartą, anksčiau mums 
taip niekais nekalbėjo. Ačiū 
kalbėtojams už atvirus ir nuo
širdžius žodžius!” — baigė 
jis.

Sekretorius iššaukė Ir per
statė 1941 m. išsilaisvinimo 
iš.'raudonosios vergijos žygio 
dalyvius — partizanus,js Zigmą 
Jankų, Zigmą Peckų ir Joną 
Virbalį. Tuo Tautos šventės 
iškilmingas minėjimas ir buvo 
baigtas. Vėliau svarstyti kuo
pos kasdieniniai reikalai. Su
sirinkimas praėjo pakilia nuo
taika ir rimtu susikaupimu.

■J likim. Vingėla.

Iš SLA 297 Kuopos Metinio Susirinkimo

Greenfield, Maas. — SLA 
297 kuopos metinis susirinki
mas įvyko šių metų sausio 8 
dieną, Hafo. Gril svetainėje. 
Susirinkimą atidarė pirminin
kas Jonas Vaitkus. Skaitytas 
protokolas praeito metinio su
sirinkimo ir priimtas, taipgi 
priimti valdybos raportai iš 
praeitų metų veiklos.

Valdyba pasiliko tą pati:
Pinnininkas Jonas Vaitkus, 
Vice pirmininkas Juozas Ta. 

mush,
Iždininkas Ipolitas Grigara

vičius,
Finansų sekr. Andrew Dėdi

nas,
Protokolų sekr. Juozas Ste* 

ponis,
Iždo globėja Ona Turvik.
Finansinis jKuopos Stovis
Surinkta duoklių

iš narių------------— $897.00
Pasiųsta į centrą .. 870.52

Iždininko Raportas
Išmokėjimai per metus:

Sekretoriui alga
už metus ____________$6.00

Paštas ir popiera 3.00
Čekiai ir popiera__ _ 1.75
Naujų metų balius -- 5.00 
Lietuvos Istorijos

leidimui________ <____ : 16.00
Mišios už mirusius __ 16.00 
Du gėlių vainikai__ 20.00

Viso išlaidų ___ _ $55.75
Kuopos Turtas šių Metų 

Sausio 8 Dieną
Pinigai banke ___  $192.73
Saving bonds____  500.00
Pas iždininką ant

rankų--------------- ------ 26.42

Pagerbta Visuomenes 
Veikėja Tumavičiene

So. Boston, Mass. — SLA 
308 kuopos rengtas kovo mėn. 
6 dieną Tautinės Sąjungos na
muose Jadvygos Tumavičienčs 
pagerbimo banketas praėjo su 
dideliu pasisekimu, kuriame 
dalyvavo virš 100 svečių iš į- 
vairių vietų ir įvairių organi
zacijų atstovai. Gauta daug 
sveikinimų raštu. <

Pagerbimas buvo didingas, 
jam buvo sudarytas to vaka
ro garbės komitetas iš šių as
menų: SLA prezidentas adv. 
K. J. Kalinauskas, J. Kasmau- 
skas, adv. Shalniene, dr. V. 
Čepas, prof. Ig. Končius, inž. 
A. Chaplikas, J. Tuinila dr. 
Kapočius, dr. Landžius, J. Ar
lauskas, V. Barnienė ir Januš
kevičienė.

•Banketą atidarė SLA 308 
kuopos pirmininkas Antanas 
Andriulionis, pavesdamas va
karo programą vesti • kuo
pos sekretoriui M. Manomai- 
Čiūi.

Kalbėtojais buvo dr. Vyt. 
Čepas, adv. K. J. Kalinauskas 
ir prof. Ig. Končius ir dauge
lis kitų organizacijų atstovų 
bei jos bičiulių. Meninę dalį 
atliko p. V. Barnienė, padai
nuodama keletą dainų. Danu
tė Gedmintaitė' pasakė jai pri
taikintą eilėraštį.

Banketo šeimininkais buvo 
Ant. Andriulionis ir Steponas 
Kiliulis. Vyriausia šeimininkė 
buvo Z. Kiliulienė, o jai pagel
bėjo O. Andriulionienė, B. 
Martišienė, O. Radomskiene, 
Marija Sinkevičiūtė ir V. Ka- 
tauskienė.

Kuopos valdyba dėkoja ban
keto rengimo šeimininkams ir 
šeimininkėms už tiek daug į- 
dėtą darbą riuošiant banketą.

Šio Jadvygos Tumavičienės 
visuomenes veiklos 40 metų 
sukakties pagerbimu įrodėm, 
kad mes mokame įvertinti nu
sipelniusius senosios kartos 
visuomenės veikėjus.

SLA 308 Kuopos Valdyba.

Detroit, Mich.

SLA 352 KUOPOS 
nariams įsidėmėtina, kad fi
nansų sekretorė pakeitė gy
venamą vietą. Jos dabartinis 
adresas yra šis:

Z. JANUŠKEVIČIENE, 
16534 Coyle Avenue, 

Detroit 35, Mich. 
Telefonas VE 5-8317.

Nutukimas Silpnina Sveikatą
(Tęsinys)

j (Tęsinys)
Gyvenimo ilgumo atžvilgiu pateikti skai

čiai aiškiai kalba prieš nutukimą. Ir juo svo
ris didesnis, arba žemesnis už vidutinį, tuo 
mirtingumas proporeijonaliai aukštesnis. Tas 
ąiškiai matyti iš šios lentelės.

Iš 100 asmenų įvairaus svorių:
MažasvoHo nuošimtis Mirtingumo nuošimtis 
15 ir aukščiau %_________96
Nuo 5 iki 14____________ _ 89
Vidutinis (normalus)____ :_ 84

Viršsvorių nuošimtis:
Nuo 5 iki 14%  _______ 94
Nuo 15 iki 24       115 
Nuo 25 iki 34      134 
35 ir aukščiau_________  146

Šios lentelės mirtingumo nuošimčiai pa
grįsti duomenimis gautais tyrinėjant sveikus 
asmenis, vyrus ir moteris, neatsižvelgiant į jų 
svorį tarpe 20 ir 59 metų amžiaus. Apskai
čiavimai buvo vedami nuo 1909 metų iki 1950 
metų, tai veik per pusšimtį metų.* Duome
nys paimti iš 32 didžiulių senų gyvybės ap- 
draudos kompanijų. Tais duomenimis tenka 
pilnai pasitikėti.

Išanalizavus šią lentelę randame įdomių 
žinių svorio atžvilgiu. Pirma: Mažasvoriai, 
tai yra sveriantieji mažiau vidutinio, išgyvena 
ilgiau, nei buvo manyta. Tačiau svoriui kren
tant, gyvenimo ilgis toje pačioje proporcijoje 
trumpėja (Apie tai pakalbėsime nuodugniau 
vėliau). Antra: Vidutinis arba normalus svo
ris lemia ilgiausi gyvenimą, nes pagal šią len
telę normalaus svorio asmenų mirtingumas 
siekia tik 84 nuošimčių vietoje viso šimto, t. 
y. 14 nuošimčių mažiau. Trečia: Kylant svo
riui ir mirtingumas tolygiai kyla. Jei asmens 
svoris viršija nuo 5 iki 14 nuošimčių daugiau 
vidutinio, tai mirtingumas jau pakyla visa de
šimčia nuošimčių, o jei viršsvoris siekia 35 
nuošimčių, tai mirtingumas pašoka iki <146

Mahanoy City, Pa.
X

SLA 211 KUOPOS 
bertaininis susirinkimas bus 
laikomas balandžio mėn. 3 
dieną, priprastu laiku ir pri
prastoje vietoje.

Visi nariai ir nares malonė
kite' pribūti į šį susirinkimą, 
nes bus pateikta atskaita tri
jų mėnesių ir renkami delega
tai į pirmo apskričio suvažia
vimą. Ateidami susirinkiman, 
atsiveskite kandidatų prirašy
ti prie SLA 211 kuopos.

A. Ramanauskas,
SLA 211 kuopos sekr.

Amsterdam, N. Y.

Mirė Albertas Mikolaitis, 
SLA 272 Kuopos Narys

r 4

Liko kuopai----- $23.55
Buvo pinigų pas

iždininką --------------- $34.45
Pikniko pelnas------ 20.00

Buvo pas iždininką $78.00

Visas kuopos turtas $719.15
Narių buvo pernai 54. Per 

metus mirė 2. Išsikėlė iš musų 
kuopos į kitą kuopą 1. Dabar 
narių turime 51^

Gavome Iš centro pomirti
nių ir ligoje pašalpų $699.50.

Susirinkimas baigėsi gražio
je nuotaikoje. Iždininkas davė 
$5.00 dėl baliaus, o nariai su
sidėjo po dolerį, ■ tai nariai 
praleido laiką gražioje broįlš-

Cleveland, Ohio

SLA 14 Kuopos Vėilda

Kuopos valdybos nutarimu, 
kovo mėn. 19 dieną, šeštadie
nio vakare, 7:30 valandą, Lie
tuvių Salės žemutinėse patal
pose, rengiama savo nariams 
ir 'jų šeimoms, uždaro pobū
džio kortavimo vakarą — po
būvį, su užkandžiais bei gėri
mais. Įžangos mokestis vie
nam asmeniui 25 centai. Ma
loniai kviečiame kuopos na
rius su šeimomis musų tarpu
savio bendravimo vakare da
lyvauti.

Rengimo Komisija:
F. Baranauskas, 
Vyt. Braziulis, 
Z. Peckus.

Šių metų vasario 15 dieną 
Veteranų Administracijos li
goninėje, Albany, N. Y., mirė 
Albertas Mikolaitis, sulaukęs 
62 metus amžiaus.

Jis gimė Lietuvoje vasario 
22 dieną, 1892 metais, Survi
liškio parapijoj, Kėdainių ap
skrityje. Buvo pašarvotas gra- 

, boriaus Sargelio šermeninėje.
Iš Lietuvos jis atvyko į 

Amsterdamą ir visą laiką čia 
gyveno ir dirbo Mohawk kar- 
petinėje (kilimų) kompanijo
je kaipo audėjas iki mirties. 
Atvyko į šią šalį kovo mėn. 
1912 metais.

• Priklausė prie šv. Kazimie
ro parapijos, ŠIA. 272 kuo
pos, Amerikos Lietuvių Klubo 
ir Amsterdamo Posto 55 V. F. 
W. (buvo karpi vi s pirmojo pa
saulinio karo).

Velionis buvo senas Susivieni
jimo narys-veteranas ir per 17' 
metų buvo iždo globėju.

Paliko nubudime savo žmo
ną Eleną, sūnų Floyo, tarnau-, 
jantį Jungtinių Valstybių ka
rinėje tarnyboje orlaivių sky
riuje, Westover, Mass. Taipgi 
paliko dukterį Florenciją ir 
žentą Trumpickus, brolius

nuošimčių, beveik pusantro kart daugiau.
Išvada beveik nereikalinga aiškinimų. 

Aiškiai matome, kad vidutinis svoris, kaip te
kis, lemia ilgiausius metus gyventi. Nukrypi
mai į vieną ar kitą pusę jau trumpina žmonių 
amžių. Kada nukrypimas pasireiškia į liestą
ją pusę, tai skirtumas netaip jau žymus. Ta
čiau nukrypimas į nutukimo pusę, neigiamas 
skirtumas šuoliais šoka aukštyn. Keli svarai 

„daugiau ar mažiau neturi ypatingos reikšmės. 
Kada kalbame apie desėtkus svarų sukrautų 
taukų po oda, tai pasidaro visai rimtas daly
kas, reikalaująs ypatingo dėmesio. Nutukė- 
liai privalo šiuomi atitinkamai susidomėti ir 
nevilkinant imtis reikalingos akcijos suliesėti.

Čia dar reikia pabrėžti, kad vidutinis svo
ris yra lengva išlaikyti, kada asmuo tai turi 
galvoje ir tikrai nori tokiu pasilikti. Juk nė
ra sunku išsidirbti įprotį nepersivalgyti ir to 
visuomet laikytis. Jei kuris turi didesnį pa
linkimą nutukti, tai šaltas protas privalėtų 
jam diktuoti kartas nuo karto šiek tiek susi
laikyti nuo maistingesnių valgių ir laiku atsi
traukti nuo stalo.

Komercinės apdraudos kompanijos turė
damos aiškius faktus dažnai atsisako apdrau
sti suriebėjusius nors šiaip jau jie tuo laiku 
butų sveiki. Jei ir apdraudžia jų gyvybę, tai 
jų duoklės daug aukštesnės ir taikomos pagal 
viršsvorio padidėjimą. Mat kompanijos iš- 
anksto gerai žino, kad nutukėlių bendras am
žius trumpesnis. Tiesa, nekurie sunkieji su
laukia gilios senatvės ir net pragyvena leng
vuosius. Bet tai tik nekurie ir jų skaičius ne
žymus. Tačiau iš kitos pusės, niekas negali 
užginčyti, kad tie ilgamečiai nebūtų gyvenę 
dar ilgiau, jei jie butų normaliai svėrę. Jau 
yra aiškiai nustatyta bei faktais įrodyta, kad 
nutukėliai trumpiau gyvena ir net tiesioginėje 
viršsvorio proporcijoje. Užtat net atsirado 
gana teisingas posakis: Juo ilgesnis diržas, 
tuo trumpesnis gyvenimas. Praktiškas šio 
posakio tyrinėjimas pilnai jį patvirtina. Apie 
tai nė ginčų, nė abejonių nebėra.

'(Bus daugiau)

Juozą ir Aleksandrą, seseris 
Mickienę, Sereikienę ir Klimie- 
nę, ir daug kitų giminių.

Amsterdamiečiai neteko il
gamečio gyventojo ir žymaus 
veikėjo asmenyje Alberto Mi- 
kolaičio, kuris atsiskyrė iš 
gyvųjų tarpo ant visados.

Palaidotas vasario 19 dieną. 
Šv. Kazimiero parapijos baž
nyčioje buvo iškilmingos mal
dos už velionio vėlę, o iš baž
nyčios ilga eilė automobilių 
pilni žmonių palydėjo velidnį 
Mikolaitį į kapines ir atsisvei
kino su juo ant visados.

Velionis Mikolaitis visur da
lyvaudavo it’ dirbdavo lietuvių 
draugijose naudingus darbus 
lietuviams.

Jis buvo draugiško budo 
žmogus, su visais gražiai su
gyveno, tai jam mirus prie 
karsto buvo daug gyvų gėlių 
vainikų nuo giminių, draugų, 
pažįstamų ir draugijų.

Buvo atliktos kariškos apei
gos jo pagerbimui.

Lai Tau, mielas drauge, bu
na lengva ilsėtis ramiai šalto
je Dėdės Šamo žemelėje, o nu
liūdime likusiai šeimai reiškiu 
gilią užuojautą.

J. šimskis.

šilumą. Jis buvo draugiškas 
žmogus.

Vincentai, ilsėkis ramiai lai
svoj žemelėj, o likusiems reiš
kiu gilią užuojautą.

Ant. Kurelaitis.

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

Baltimore, Md.

Netekom Gero Draugo

Vasario 20 dieną ligoninėj 
mirė Vincentas Želvys, 55 me
tų amžiaus. Paliko nubudime 
seserį . Katariną Raguckienę, 
pusbrolį su žmona dr. A. Žel
vį, tetą Matildą Pečiulienę, 
Edvardą Skabicką ir jų šei
mas ir mylimos SLA 64. kuo
pos draugus. Palaidotas iš šv. 
Alfonso lietuvių parapijos ba
žnyčios Holy Redeemer kapi
nėse.

Sugrįžę iš kapinių turėjo 
pietus Uršulės Brokienės užei
goj. Laidotuvėm patarnavo 
graborius Kazys Kačauskas.

Velionis buvo geras meiste
ris suvesti namams vandenį ir

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
115 kuopos 40 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti rengiamas 
banketas sekmadienį, balan
džio 17 dieną, Sons of Italy 
salėj, 157 N. Main Street, Wil
kes Barre, Pa. Prasidės 5 va
landą po pietų. Rengėjai pra
šo jau dabar pradėt ruoštis 
prie to kuopos istorinio ban
keto ir jame dalyvauti.

Pittsburgh, Pa. — SLA 40 
kuopos metinis parengimas į- 
vyks kovo 20 dieną, Soho da
ly, LMD svetainėj, 142 Orr 
Street, Pittsburgh, Pa. Paren
gimas prasidės lygiai 6 valan
dą vakare su skania vakarie
ne. Po vakarienės bus įvairus 
lošimai su žaidimais, visi lai
mėtojai gaus gražias ir ver

tingas dovanas, taip pat gaus 
lygias dovanas ir. tie, kurie 
nenorės lošti ar žaisti. Rengė
jai kviečia visus ir visas at
silankyti, prižadėdami tikrai 
maloniai bei pasitenkinančiai 
vakarą praleisti.
-/ —o—

Chicago, I1L— Susivieniji
mo pirmosios 208 moterų kuo
pos rengiamasbanketas 40 
metų gyvavimo sukakčiai pa
minėti įvyks balandžio mėn. 
24 dieną, LaSalle viešbutyje. 
Rengėjos prašo Susivienijimo 
vietinių kuopų nares ir narius 
bei geros valios lietuvius da
lyvauti bankete ir drauge su 
kuopos narėms atžymėti reikš
mingą sukaktį.
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(Tąsa)
EI MOTIVE ANNUITY OPTIONS

The member, at any time before the date named 
first page hereof for payment of the first monthly 
payment, may elect, in lieu of the annuity specified 

on the 
annuity 
on the

first page hereof,* and annuity option specified below, and may 
change the date for the commencement of the annuity payments 
to any anniversary date of this certificate, subsequent to the 
date the election is made, on which the memlber’s age at 
nearest birthday will be 50, 55, 60, 65 or .70 years. The election 
of such option, or change in the date of the first monthly 
payment, must be made in writing, filed with the Alliance, 
accompanied by the certificate for endorsement of the election 
thereon. If such election is made the amount of each monthly 
payment shall be determined by the cash value of this 
certificate, the option selected, the sex and age on nearest 
birthday of the member, all as of the date the first monthly 
annuity payment is to be made, as stated in the“Table of 
Optional Annuities”. All the other provisions of the certificate 
and the persons to whom payments are to be made shall be 
unchanged by the election as if the terms of the option 
celected had been original stated in the certificate.

ANNUITY OPTIONS » .
1. A LIFE ANNUITY with monthly annuity payments to 

the member during his lifetime; no further payments 
to be due after his death.

2 A LIFE ANNUITY WITH TEN YEARS CERTAIN with 
monthly annuity payment to the member during his 
lifetime, būt if the member shall die before such 
payments have become due for ten years, monthly 
annuity payments for the remainder of the ten years, 
as their commuted value calculated at the rate of two 
and one-half per cent per annum Compound interest, 
shall be paid in the manner and to the persons as 
provided in this certificate for the payment after the 
death of the member of any remaining instalments 
certain originally provided for in this certificate,

3. A REFUND ANNUITY with monthly annuity payments 
to the member during his lifetime, but if the member 
shall die before the total amount of such payments that 
have become due equals the cash value of the certificate 
that was applied to provide for such refund annuity, 

•the Alliance will continue the monthly payments until 
the total amount of such payments made both before 
and after the death of the member, shall equal the said 
cash value. Any such payments due after the death 
of the member, or their commuted value calculated at 
the rate of two and one-half per cent per annum 
compound interest, shall be paid to the persons and in 
the manner provided in this certificate for the payment 
of any remaining instalments certain after the death of 
the member.

TABLE OF OPTIONAL ANNUITIES

The following table shown the amount of monthly pay
ment provided by each $1,000 of ,cash value at the time the 
first payment is to be made, according to sex and to the then 
age of the memebr at nearest birthday.
Age Nearest Option 1 Option 2 Option 3
Birthday Monthly Monthly’ Life Monthly Instal-

Life Annuity Annuity 10 ment Refund
Years Certain Annuity

Male Female Male Female Male Female
50i $4.61 $4.15 $4.50 $4.09 $4.18 $4.85

“U 5.20 4.61 5.01 4.50 4.59 4.18
60 5.97 5.20 5.61 5.01 5.08 4.59
65 ’ ’ . ’ 6.97 5.97 6.30 5.61 5.70 5.08
70 '■> 8.32 6.97 7.07 6.30 6.48 5.70

IN,CONTESTABILITY — This" certificate shall be incon
testable after it has been in force during the lifetime of the 
member for two years from its date. Furthermore, all state
ments made by the member or on his behalf shall, in the 
absence of fraud, be deemed representations and not warran
ties; and no such statement shall be used in defense to a 
claim under this certificate unless it is contained in the 
written application and a copy of the application is attached 
to this certificate when issued.

CASH VALUE — At any time before the first monthly 
annuity payment shall have become due, this certificate will 
have a cash value. At the end of any certificate year the 
cash value will be as shown in the Table of Cash and Loan 
Values below, increased by any dividend or dividend accumu
lation standing to the credit of this policy and decreased by 
any indebtedness to the Alliance on or secured by this certifi
cate. At any time during a certificate year the cash value 
will be the cash value at the end of the certificate year less 
discount based on an interest rate of two and one-half per 
cent per annum.

The Alliance reserves the right to defer for the period 
permitted by the laws of the State in which this certificate 
is delivered, but for not more than six (6) months, the pay
ment of any cash value except for the purpose of paying pre
miums on certificates in this Alliance.

TABLE OF CASH AND LOAN VALUES 
Available Only Before The Commencement of 

Annuity Payments
The values stated below are the guaranteed values at the

end of certificate years, before increase or decrease as provided 
under "Cash Value”. To find the guaranteed values applicable 
to this certificate, increase or decrease, as the case may 'be, 
the values stated in the table in the proportion that the single
premium stated. on the first page of this certificate bears to
$1,000.

End of Cash or End of Cash or
Certificate Year Loan Value Certificite Year Loan Value

1 $ 958.38 26 $1,776.77
2 982.33 27 1,821.19
3 1,006.89 28 1,866.22
4 1,032.07 29 1,913.39
5 1,057.87 30 1,961.23
6 1,084.31 31 2,010.26
7 1,111.42 32 2,06Q.51

8 1,139.21 33 2,112.03
9 1,167.69 34 2,164.83

10 -1,196.88 35 2,218.95
11 1,226.80 36 2,274.42
12 1,257.47 37 2,331.28
13 1,288.91 38 2,389.56
14 1,321.13 39 2,449.30
15 ■ 1,354.16 40 2,510.53
16 1,388.01 41 2,573.30
17 1,422.71 42 2,637.63
18 1,458.28 ’ 2,703.57
19 1,494.74 . 44 2,771.16
20 1,532.11 45 2,840.44
21 1,570.41 46 2,911.45
22 1,609.67 47 2,984.24
23 1,649.91 48 3,058.84
24 1,691.16 49 3,135.31
25 1,733.44 50 3,213.70

RESERVE BASIS — Before the commencement of an
nuity payments, the reserve hereunder shall be computed with 
interest at the rate of two and one-half per cent per annum. 
After the commencement of annuity payments, the reserve 
hereunder shall be computed upon the 1937 Standard Annuity 
Mortality Table (the ages beeing decreased by one year) with 
interest at the rate of two and one-half per cent per annum.

LOANS — At any time before the first monthly annuity 
payment shall have become due, the Alliance will loan, at the 
rate of interest of five per cent per annum payable in advance, 
an amount equal to or, at the option of the member of this 
certificate, less than the cash value of this cerificate at the 
end of the certificate year current when the loan is made, on 
proper assignment or pledge of this certificate and on the sole 
security thereof, upon receipt at its Home Office of a proper 
loan agreement from the proceeds of such loan there shall be 
deducted, unless paid in cash when the loan is made, interest 
to the end of said certificate year. Thereafter interest not 
paid in cash will be charged against this certificate annually 
in advance and become part of the principal of the loan, 
bearing, interest at the same rate.

When a loan is made, the Alliance may require that the 
certificate also be sent to the Home Office, in which event the 
Alliance will return the certificate after endorsement of the 
loan thereon.

The loan may be repaid in whole or in part at any time, 
before the first monthly annuity payment shall have become 
due and prior to the death of the member and proper al
lowance for unearned interest will be made. Failure to repay 
the. loan or interest will not void this certificate until the to
tal indebtedness to the Alliance on account of or secured by 
this certificate shall attain that amount which leaves no cash 
value remaining, when this certificate shall immediately cease 
and become void, but such termination shall not take effect 
until one month, not less than thirty days, after notice shall 
have been mailed iby the Alliance to the last known post office 
address of the owner and assignee, if any, on record at the 
Home Office.

The Alliance reserves the right to defer for the period 
permitted- by the laws of the State in which this certificate is 
delivered, but for not more than six (6) months, the granting 

of any loan except for the purpose of paying premium on cer
tificates in this Alliance.

AGE — If the age or sex of the member has been mis
stated, future benefits hereunder shall be such as the dues 
paid would have purchased at the correct age and for the 
correct sex. Any underpayments already made by the Alliance 
shall be made up immediately and any overpayments made by 
the Alliance shall be charged against the current or next 
succeeding payment or payments to be made by the Alliance 
hereunder.

On proof satisfactory to the Alliance the age of the mem
ber will be admited during his lifetime.

EVIDENCE MEMBER IS LIVING — the Alliance shall as 
a condition of each payment to the^ member have the right to 
require satisfactory evidence that the member is living on tha 
due date of such annuity payment.

OPTIONS AT SETTLEMENT ,

If it is so elected, the whole or any part of the next sum 
payable under any of the provisions of this certificate will be 
paid, instead of in one sum, in any method, described in the 
following options, or divided among any two or more of them, 
provided the amount of each payment hereunder to each payee 
shall equal or exceed $10, and provided the amount applied un
der each option selected shall be not less than $1,000 for each 
payee.

OPTION 1 GUARANTEED INTEREST—The payment at 
the end of each year of interest (guaranteed to be at the rate 
of at least two and one-half per cent) on the amount of the 
next sum remaining with the Alliance as principal at the end 
of each year, and the payment of the principal with accrued 
and unpaid interest thereon at each time to such time and to 
such person or persons as may be directed in the notice of 
election of this option, no payments of principals to be less 
than $100. i

OPTION 2 INSTALMENTS FOR A FIXED PERIOD—The 
payment in advance of equal monthly instalments for a fixed 
period of years, whether the payee lives or dies, the amount of 
each instalment to be in confirmity with the accompanying 
table.

OPTION 3 CONTINUOUS INSTALMENTS—The payment 
in advance of equal monthly instalment for a fixed period of 
either ten or twenty years, whether the payee lives or dies, 
and for as many months thereafter as the payee shall live, the 
amount of each instalment for the period selected in the elec
tion of this option to be in confirmity with the accompanying 
taNe for the sex and age of the payee at the date when the 
first monthly payment is to be made. No more than one payee 
may be named and only a natural person in his or her own 
right.

OPTION 4 INCOME FOR A FIXED AMOUNT—The pay
ment in advance of equal monthly instalments until the next 
sum payable together with interest is exhausted. On each an
niversary of the first instalment interest (guaranteed to be at 
the rate of at least two and one-half per cent per annum) on 
the balance then unpaid will be added to the balance.

(Bus daugiau)

Paminėjome Lietuvos Nepriklausomybės 
Paskelbimo 37 Metų Sukaktį

Akron, Ohio — Kaip pir- 
mesniais keliais metais, taip 
šiemet A. L. Tarybos vietinis 
skyrius dar spalio mėnesį iš
rinko komisijon: A. Gutauską, 
V. Sliesoraitį ir V. T. Neve- 
rauską, kurie turėjo pasirū
pinti su programa. Kadangi 
praeitais metais vietinis kun. 
K. Širvaitis kooperavo su ko
misija ir pakvietė Čiurlionio 
Ansamblį iš Clevelando, kurių 
buvo apie šimtas ypatų ir ku
rie žavėjo publiką savo gra
žiomis dainomis ir išlavintais 
balsais. Todėl ir šiais metais 
komisija kreipėsi į kun. K. 
Širvaitį su paklausimu, ką jis 
patartų šiais metais turėti 
programoje. Kun. K. Širvaitis 
komisijai pasakė: Mano mieli, 
aš nuo savęs patarčiau turėti 
vieną gerą kalbėtoją, būtent 
A. Tamolionį, solistę N. Aukš- 
tuolienę ir Lituanistikos stu
dentus šokėjus, kuriems va
dovauja P. Sagys, viso apie 
30 ypatų, visi iš Cleveland, 
Ohio. Komisija sutiko su kun. 
K. Širvaičio pasiulymu ir įga
liojo kun. Širvaitį pakviesti 
artistus į Akroną vasario 6 
dienai.

Nežiūrint blogo oro, apie 1 
valandą po pietų sugužėjo į 
svetainę musų laukiami šokė
jai, dainininkai, kalbėtojai ir 
svečiai iš Clevelando. Musų 
šeimininkės pavaišino artistus 
karšta kavute ir blyneliais.

Kadangi programa buvo 
skelbiama 3 valandą po pietų, 
tai ir buvo pradėta punktu
aliai.

Programos Pradžia
Ant estralos pasirodė pa

rengimo komisijos pirm. A. 
Gutauskas. Jis pradėjęs pro
gramą pranešė, kad šį pobūvį 
surengė A. L. Tarybos vieti
nis skyrius, kad programa su
sidės iš kalbų, dainų ir lietu
viškų šokių. Pasakęs trumpą 
įžanginę kalbą, pakvietė pa
kalbėti vietinį kun. K. širvai

tį. Jis, kaipo geras patrijotas 
lietuvis, pasakė labai įdomią 
kalbą ir paskaitė raštą ką 
reiškia Vasario 16-toji. Jo 
kalbos žodžiai buvo reikšmin
gi-

Po to programos vedėjas 
pakvietė solistę N. Aukštuo- 
lienę ir pianistę. Ji sudainavo 
kelias daineles. Apie, solistės 
Aukštuolienės gerai išlavintą 
balsą liudijo publikos gausus 
delnų plojimas. Solistę N. 
Aukštuolienę galima priskai- 
tyti prie aukštos klasės daini
ninkių. Ji ir pianistė (kurios 
vardą pamiršau) apdovanotos 
gėlių puokštėmis.

Sekantis kalbėjo A. Ta- 
molionis. Jis yra vienas iš tų 
kalbėtojų, kurie gali pasakyti 
gražias ir jausmingas kalbas, 
pritaikytas Vasario 16 dienai. 
Publikos gausus delnų ploji
mas paliudijo A. Tamolionio 
gerą kalbą, pilnai pritaikytų 
Lietuvos laisvinimo reikalams.

Aukų Rinkimas
Pirm. A. Gutauskas pakvie

tė C. Gaškienę ir V. Žentelie- 
nę parinkti aukų Lietuvos lai
svinimo reikalams, taipgi pa
prašė artistų liuosnoriai apsi
imti užrašyti aukotojų vardus. 
Žinoma, tokių atsirado ir už
rašinėjo, bet aš nesužinojau 
jų vardus. Aukų surinkta 
$131.00.

Pakviesta šokėjų grupė, ku
riai vadovauja P. Sagys. Apie 
šokikus galiu pasakyti tiek, 
kai jie ne tik man, bet ir ki
tiems, buvo didelė naujanybė. 
Visos jaunos mergaitės, tik 
vienas jaunikaitis, kuris pašo
ko nuo grindų į orą, kelis 
kartus apsisuko, o kada jo, 
kojos pasiekė grindis, tai ko
kia 10 pėdų buvo kitoje vieto
je. Aš nuo savęs reiškiu pa
dėką P. Sagių i už vadovybę, 
taipgi nemažesnė padėka pri
klauso jo studentėms šokė
joms.

Po to sugiedota Lietuvos 

himnas. Tuomi užsibaigė pro
grama. Programos vedėjas A. 
Gutuskas, tinkamai padėkojęs 
kalbėtojams už pasakytas 
gražias kalbas, solistei už gra
žias dainas ir pianistei, P. Sa- 
giui ir jo studentėms -už gra
žius šokius, publikai už ramų 
užsilaikymą ir už aukas akro- 
niečiams ir clevelandiešiams.

Nuoširdi padėka priklauso 
akronietėms moterims.už pa
gaminimą artistams pietus. 
Taipgi ačiū toms, kurios daug 
paaukojo maisto: O. Zdanie
nei, C. Gaškienei, A. Lukoše
vičienei, E. Trumpickienei, M. 
Levulienei, P. Barauskienei ir 
P. Slegus.

Pabaigęs kalbą, A. Gutaus
kas visus artistus pakvietė į 
atskirą svetainę, kur buvo su
ruošti pietai.

Nuo parengimo pelno liko 
$34.00. Aukų surinkta $131.00.

Kiek Kas Aukojo
Po 10 dolerių — kun. K. 

Širvaitis, V. Slesoraitis, J. Sa- 
lasavičius; O. Lukoševičienė 
$9.00 ; po $6.00 — Mr. ir Mrs. 
A. Rudis, N. Trumpįękas; po 
$5.00— Mrs. Jehickiene, dak
taras Kisielius, J. Zdanis, A. 
Gutauskas, J. Milickas, V. A. 
Miknevičius, A. Gataviackas, 
daktaras Adomavičius; J. Ga- 
riones $3.00; po $2.00 — Mr. 
ir Mrs. Gaška, A. Papeika, V. 
T. Neverauskas, J. Ramoška, 
V. Darulis; po $1.00 — A. 
Tamolionis, K. Tamašauskas, 
A. Barry, Skailauskas, A. 
Žentelis, W. Puišis, B. Slegus, 
J. Kirtiklis, Mrs. Zdanis, Mrs. 
Rozuk, IS. Baldauskas, Mrs. 
M. Lee, V. Kubilius, A. Alek
nienė, J. Pulkus, M. Mačeraus- 
kienė, H. Verseckienė, D. Mi- 
lickienė, M. Miįickio, p-lė Did- 
valytė, Mrs. Vaivečkienė, Zda- 
nas, Baldauskas.

Smulkių aukų surinkta $3.00.
V. T. Neverauskas.
-------*----

Slamford, Conn.

Paminėjome Lietuvos Nepri
klausomybės 37 Metų Sukaktį

LB vasario 20 dieną musų 
mieste surengė Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo 37

' x»-. ,

metų sukakties minėjimą. 
Publikos dalyvavo apie 70 as
menų. Programą vedė F. Pre- 
keris. Buvo pasakyta tai die
nai pritaikyta kalba. V. Bra
žėnas, cisiems žinomas daini
ninkas, gražiai padainavo. Da
lia: Prekeris pasakė gražią 
deklamaciją. Pianu gražiai 
paskambino Dana Strimavi- 

LEIDŽIAME DR. KAZIO GRINIAUS 
ATSIMINIMUS

Dr. Kazio Griniaus Komitetas atliko visus reikalingus for
malumus ii* gavo Illinois valstybes čarterį.

Kaip jau anksčiau esame pranešę lietuviškajai visuomenei, 
šio komiteto tikslas — išleisti Dr. Kazio Griniaus Atsiminimus. 
Komitetas yra susitaręs jų spausdinimo reikalu su ponia Kris
tina Grinienė, velionies palikimo paveldėja.

Daribas bus pradėtas tuojau, kad galimai greičiau butų iš
leistas antrasis Atsiminimų tomas. Pirmasis tomas buvo iš
leistas Europoje,

Dr. Kazio Griniaus, buv. Lietuvos Respublikos prezidento,, 
palikti užrašai yra svarbus šaltinis lietuvių tautos kulturihio 
bei politinio atgimimo istorijai pažinti. Kiekvienas lietuvis ir 
kiekviena lietuviška organizacija yra kviečiami paremti šį mu
sų darbą.

Komitetui reikia lėšų darbui pradėti. Turės būti sutvar
kyti ir paruošti spaudai rankraščiai, juos perrašant ir išlygi
nant kalbą. Kokia bus knygos kaina, kol kas dar tiksliai pa
sakyti negalime, bet apskaičiavome, jog išlaidų bus kokie trys 
tūkstančiai dolerių, nes Amerikoje spaudos darbas yra bran
gus; šituo pagrindu antrasis Atsiminimų tomas galėtų būti 
pardavinėjamas po $5.00.

Busime dėkingi tiems, kurie užsimokės iš anksto. Kai tik 
knyga bus išspausdinta, jiems bus pasiųsta. Kas pinigine au
ka padės darbą išjudinti, to pavardę įrašysime į aukotojų są
rašą. Prašome pavienius asmenis ir organizacijas siųsti pini
gus tokiu adresu:

Dr. Kazio Grinaus Komitetas
1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Illinois.

Pradžia darbą gaišina, anot tos patarlės. Juo greičiau at
eis parama iš visuomenės, juo anksčiau sugebėsime išleisti 
ruošiamą spaudai Atsiminimų dalį. Stengsimės, kad ji išeitų 
ne vėliau, kaip šį pavasarį.

OR. KAZIO GRINIAUS KOMITETAS
Dr. P. Grigaitis, pirmininkas
Mečislovas Mackevičius, vice pirmininkas 
Mykolas Simokaitis, iždininkas 
Dr. Bronius Zubrickas, iždo globėjas 
Martynas Gudelis, sekretorius

, Kristina Grinienė, Dr. Antanas Garmus,
• Kazys Liutikus, Balys Dundulis, nariai.

eiutė. Gražiai išmokytos skau
tės Ona Stadelninkiutė ir Lie- 
ra Braženiutė, labai gražiai 
padainavo tautiškas dainas.

Po to buvo šiltos kavos ir 
skanių užkandžių. Visi buvu
sieji buvo patenkinti ir link
smai laiką praleido. Kiek man 
teko girdėti, aukų surinkta 
76 doleriai. J. Pocius.

Žymus Generolas
■T’IH ■ .

Gen. Zachary Taylor karei
viai pravardžiavo “Old Rough

. and Ready”, kuris 1848 me
tais buvo išrinktas 12 JAV 
prezidentu. Jo tėvas buvo ka
rininku Amerikos -revoliucijos 
metu ir pats Zachary Taylor 
įstojo kariuomenėn 1806 m., 
buvo pakeltas leitenantu 1808, 
kovojo 1812 m. ir kare prieš 
Blachawk, Sacdėnų vadą. 
1837 metais jis laimėjo dide 
les kautynes su Seminole in 
dėnų gentimi Floridoje, Tek 
šašui 1845 metais įėjus Uni 
jon, prezidentas Polk pasiun 
te Taylorų prie Meksikos šie 
nos, kad atremtų galimą in 
vaziją. Meksikiečiams užpuo 
lūs amerikiečiai paskelbė ka 
rą. Taylor sumušė meksikie 
čius prie Monterrey, vėliau ir 
ties Buena Vista, pačios Mek
sikos teritorijoje.

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis. ____________
BOSTON, MASS. Laisves Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WBAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė- 
jas Jack Stukas.

.. 1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. 
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Boulewand, Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10;30—11:00 ryte. 

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WiWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p. 

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitięnė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.

Tai jam suteikė populiaru
mą, jog respublikonų prano
kėjai — Whigų partija pa
kvietė jį būti kandidatu į pre
zidentus. Iš pradžių Taylor 
abejojo, bet vėliau sutiko, bu
vo nominuotas ir išrinktas. 
Prezidentavo jis trumpai, mi
rė šiltine 1850 metais, ir jo 
svarbiausiu rūpesčiu buvo 
Texas ir Meksikos sienos nu
statymas ir ar Kaliforniją 
Unijon priimti kaip laisvą ar 
kaip vergų * valstybę. Nors 
pats Taylor praktikavo vergų 
darbą kadaise, bet jis siekė, 
kad Kalifornija butų priimta 
kaip laisvųjų piliečių valsty
bė, bet mirė šio klausimo dar 
neišsprendus...

Susivienijimo nariai ir ne 
nariai biznieriai prieš Velykas 
pagarsinkite savo biznius Su
sivienijimo organe TĖVYNĖ
JE.



TfiVYNfi Kovo 18, 1955

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

LANKĖSI VIEŠNIA

Šeštadienį, kovo 13 dieną 
Tėvynės redakcija lankėsi p. 
K. Namaksienė iš Bostono. 
Ji buvo nuvykusi į Baltimore, 
Md., dalyvauti giminaičio lai
dotuvėse, grįždama sustojo 
New Yorke paviešėti pas čia 
gyvenančius draugus, tai ta 
proga aplankė ir savo organi
zacijos organo redakciją. Pa
viešėjus porą dieną New Yor
ke, kovo 14 dieną išvyko į na
mus.

Pagerbs Billy Welton
Šį šeštadienį, kovo 19 dieną 

Lietuvių Atletų Klubas savo 
patalpose, 168 Marcy Avenue 
rengia banketą pagerbimui 
Billy Welton, už jo pavyzdin
gą biznio vedimą klube per 
dešimt metų. Bus paruošta 
skanių valgių ir gėrimų, tad 
rengėjai tikisi gausaus būrio 
svečių ir viešnių. Koresp.

Ministerio B. K. Balučio 
Minėjimas New Yorke

Praėjusį sekmadienį New 
Yorko lietuviai Baltic Free
dom House paminėjo Lietuvos 
ministerio B. K. Balučio 75 
metų amžiaus sukaktį.

Minėjimą įžangine kalba 
pradėjo ir pirmininkavo Juo
zas Ginkus pakviesdamas kal
bėti Lietuvos Genetinį Konsu
lą J. Budrį.

Konsulas J. Budrys savo 
kalboje aukštai įvertino B. K. 
Balučio veiklą, kaip ministe- 
rio ir diplomato.

Žurnalistas Vincas Rastenis 
ilgesnėje paskaitoje apibudino 
B. K. Balučio asmenį iškelda
mas jo nuopelnus lietuvių 
tautai, Lietuvos valstybei ir 
visuomenei. Kartu paminėjo 
jo vaidmenį SLA veikloje.

Inž. Antanas Novickis pri
minė B. K. Balučio darbus Tė
vynės Mylėtojų draugijoje, 
kuri, Balučiui pirmininkau
jant, išleido Vinco Kudirkos 
raštus.

Po šių kalbų, sukaktuvinin
kui sveikinimus pareiškė Šal- 
nienė, dr. M. J. Vinikas (raš
tu), Jurgeliutė-Beverage, dr. 
B. Nemickas, A. S. Trečiokas, 
Šimėnienė, J. Kiaunė, čerienė- 
Mulks, P. Lapienė ir P. Nar
vydas. Kalbėtojai, reikšdami 
savo sveikinimus, linkėjo su
kaktuvininkui greičiau sulauk
ti Lietuvos laisvės ir grįžti į 
savo tėvynę dėl kurios dirbo 
veik visą amžių.

Kalbom pasibaigus priimta 
Jubiliatui sveikinimas, kuris 
telegrama buvo perduotas B. 
K. Balučiui į Londoną.

Iškilmės baigtos visų sve
čių bendra arbatėle.

Minėjimą suruošė tam rei
kalui sudarytas komitetas, ku
rio pirmininku buvo J. Gin
kus. Rp.

Namų Savininkų Susirinkimas
Didžiojo New Yorko lietu

vių namų savininkų, Brook
lyn and Queens Home Ow
ners, Inc. susirinkimas įvyks 
penktadienį, kovo 25 dieną, 
8 valandą vakare, YMCA sa
lėje, 570 Jamaica Ave., prie 
Highland Park, Brooklyn, N. 
Y. Programoje bus: Nuomų 
kontrolė, namų mokesčiai ir 
kiti namų savininkų svarbus 
reikalai. Visi lietuviai namų 
savininkai yra kviečiami daly
vauti. J. P. M.

Chicago, III.

PRANEŠIMAS

SLA 134-ta moterų kuopa 
Rengia draugišką pobūvį kau
liukų ir’ kortų žaidimą, sek
madienį, kovo 20 dieną, Hol
lywood svetainėje, 2417 W. 
43-čia gatvė. Pradžia 4 valan
dą po pietų.

Daug gražių dovanų ir ska
nių vaišių- skiriama atsilan
kiusiems.

Kuopos valdyba ir rengėjos 
širdingai kviečia visus atsilan
kyti. * Rengėjos.

Brooklyn, N. Y.

Dėdei Ambraziejhi 78 Metai

Kovo mėnesio 17 dieną Dė
dei Juozui Ambraziejui suka
ko 78 metai amžiaus, bet jis 
dar stiprus, kasdien buna savo 
biznio vietoje, priiminėja kos- 
tumierius, padaro jiems reika
lingus vienokius ar kitokius 
dokumentus, seka lietuvišką 
spaudą ir doipisi šių dienų lie
tuviška veikla. Tai neišsemia
mos energijos senelis, kokių 
labai mažai yra.

Šia 78 metų amžiaus sukak
ties proga, aš linkiu Dėdei 
sveikatos, dar daug metų gy
venti ir tęsti toliau tuos dar
bus, kuriuos jis dirbo iki šiol.

Draugas.

Juozinių Minėjimas Brooklyne
Šeštadienį, kovo 19 dieną 

Juozų varduvių diena. Tos die
nos vakare Lietuvių Piliečių 

’ Klube, 280 Union Avė., Brook
lyne, bus šaunus banketas pa
gerbti Klubo manadžerį Juo
zą ir visus kitus Juozus.

Šia proga sveikiname Juozą 
Ambraziejų, Juozą Baltaitį, 
Juozą Garšvą, Juozą ir Juozu
ką Ginkus, Juozą Bubnelį, 
Juozą Guzevičių, Juozą Zaka
rauską ir visus kitus Juozus.

Rep.

Chicago, III.

Senas Veikėjas Gerai Laikosi

V. S. Jokubynas, 7022 So. 
Maplewood Avenue, buvęs S. 
L. A. prezidentas, Tėvynės re
daktorius ir šiaip jau plačiai 
pasižymėjęs veikėjas, žiemą 
pergyveno gerai. Nors jau tu
ri 80 metų su.geru kaupu, bet 
laikosi gerai, seka spaudą ir 
visuomeninį gyvenimą. Su 
ypatingu pasigėrėjimu skaiti
nėja L. Enciklopedijos tomus.

Naujose Patalpose
Terra, lietuviškų knygų lei

dykla, nuo kovo mėnesio pra
džios įsikūrė naujose patalpo
se. Dabartinė vieta žymiai 
erdvesnė, patogesnė ir tikrai 
biznio gatvėje. Dabartinis Ter- 
ros adresas: 3333 So. Hals- 
ted Street. Tai toks ^dresas, 
kurį lengva atsiminti.

Laukiame Rinkimų
Balandžio 5 dieną Chicagos 

piliečiai rinks majorą, miesto 
iždininką ir keletą kitų parei
gūnų. Nominacijų balsavimai 
įvyko praėjusį mėnesį. Išrodo, 
kad galutinieji rinkimai nebus 
taip karšti, kaip kad buvo no- 
minaciniai. O tie nominaciniai 
rinkimai įvyko praėjusį mėne
sį ir buvo pusėtinai karšti. 
Karštį pagimdė trynimasis 
tarp demokratų kandidatų. 
Susikirtimas buvo toks “šir
dingas”, kad ir po balsavimų 
neįvyko “kirvuko laidojimo”, 
t. y., neįvyko susigerinimo. 
Bet tas demokratų nesutari
mas vargu sutrukdys jų lai
mėjimą. 'Respublikonai maža 
vilties teturi laimėti.
Metinis “Sandaros” Banketas

Sekmadienį, kovo 27 dieną, 
įvyks metinis “Sandaros” ban
ketas. Įvyks tose pat patalpo
se, kur įvykdavo per eilę me
tų, būtent Viking Ballroome, 
prie So. Emerald Avenue ir 
69-tos gatvės. Visais metais 
tie banketai būdavo labai sėk
mingi ir populiarus, šiemet 
Chicagos sandariečiai taip 
darbuojasi, kad visus savo se
nuosius rekordus sukirtus. Ir 
išrodo, kad to pasieks. Ir sve
čių gausumu, ir programos

puikumu, ir vaišių gausumu ir 
kitais žvilgsniais šių metų 
sandariečių banketas viršys 
visus praeityje turėtus banke
tus. (Programos pildytojų tar
pe bus Algirdas Brazis, Met
ropolitan Operos artistas. 
Aukštų svečių tarpe bus Lie
tuvos konsulas dr. P. Dauž- 
vardis su ponia. Išanksto daug 
bilietų išplatinta.

Sandarietis.

Iš New Yorko Lietuvių 
Tarybos Posėdžio

Kovo 3 dieną New Yorko 
Lietuvių Tarybos valdyba ir 
komisijos padarė pranešimus 
iš buvusio 16 vasario Lietu
vos nepriklausomybės minėji
mo.

Pirm, pranešė kaip maloniai 
lietuvių delegacija buvo pri
imta New Yorko valstijos ka- 
pitoliui Albany gubernatoriaus 
A. Harriman. Jis pasisvekinęs 
5 narių delegaciją, sėdėdamas 
už oficialaus stalo pasirašė 
deklaraciją 16 Vasario šven
tei ir įteikė ją pirmininkui. 
Pirmininkas jam nuoširdžiai 
padėkojo ir priminė, kad šį į- 
vykį lietuviai minės per am
žius, taipgi gubernatorius su 
delegacija nusifotografavo.

Iždininkas adv. S. Briedis 
pranešė, kad minėjime aukų 
surinkta $800.00. Aukos nu
tarta pasiųsti ALTo Centrui. 
Dar ir dabar nevėlu aukas pri
duoti.

Visos komisijos: D. Averka, 
dr. Viliamas, V. Alksninis, 
pp. Spudienė ir Kregždienė, 
savo pareigas atliko labai ge
rai. Komisijos ir valdyba dir
bo veltui.

Nutarta ruoštis lojalumo 
paradui. Į komisiją apsiėmė 
D. Averka, V. Alksninis ir J. 
Makauskis. Tam reikalui bus 
sušaukta konferencija.

Pranešėjas.

įvairios Bostono ' 
Naujienos

Šiemet nepaprastai lengva 
žiema. Galima sakyti laikas 
prabėgo be sniego ir be dide
lių šalčių. Žmonės nedaug ku
rą degindami, susitaupė desėt- 
kus dolerių. Tiesa, buvo porą 
kartų pasirodę kaltų kruope
lių nukritusių iš padangių, 
bet jos bematant sutirpdavo 
ant sausų gatvių.

Tie, kurie išvyko į 'Floridą, 
ten rado šaltesni orą, negu čia 
Bostone. Mat kartais atsitin
ka taip, kad bejieškant geriau 
kitur, būna prasčiau.

Vasario 24 dieną Krėvės pa
minklo statymo laikinas vieti
nis komitetas turėjo paskutinį 
susirinkimą sunešimui lapų ir 
rinkliavos pinigų. Sueiga buvo 
Lietuvių Piliečių Klubo patai-

pose. Dalyvavo nevisi to ko
miteto nariai. Dalyviai: Faus
tas Kirša, A. J. Jokūbaitis ir 
Bronius Mickevičius. Nepasi
rodė Petras Viščinis ir pulk. 
Andrius. Viščinis dar lapo ne
grąžino.

Surinktų pinigų iš Bostono 
ir apylinkės sunešta $219.50, 
kurie netrukus bus pasiųsti 
centriniam komitetui į Phila
delphia, Pa, nes ten ir pamink
las 'bus statomas ant Vinco 
Krėvės kapo.

Apie atskirus asmenis, kas 
ir kiek yra pinigų aukavęs, 
netrukus bus pranešta per lie

tuvišką spaudą iš Bostono vie
tinio komiteto skyriaus sekre
toriaus Bronio Mickevičiaus, 
o vėliau pat centralinis komi
tetas viešai paskelbs visuome
nei per lietuvišką spaudą.

- Š. m. vasario 27 dieną So. 
Bostono aukštosios mokyklos 
patalpose buvo meno ir dailės 
gražus koncertas muziko J. 
Gaidelio Vyrų Choro, praėjęs 
su maloniomis ir geromis pa
sekmėmis.

Gerai butų, kad tokie kon
certai dažniau butų suruošti, 
nes jie gaivina lietuvišką dva
sią.

Šiomis dienomis vėl renka
ma pageidaujama ir pirmiau 
nesurasta užsilikusi ir reika
linga medžiaga L. Enciklope
dijai Bostono skyriaus papil
dymui busimam naujam prie
dui. Turintieji vertingų žinių

ar dokumentalių dalykėlių, 
pasistenkite visą perduoti L. 
E. leidėjui arba Jonui Butė
nui. Taipgi , renka žinias ir 
perduoda J. Butėnui A. J. J.

A. J. Jokūbaitis.

SHALINS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
me*. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyM 
miesto.

Laidotuvių Direktoriais
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
TeL Virginia 7-4499

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas BiežU SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuo jaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
, DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, m
Telefonas Republic 7-7868

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Kovo 12 Dieną, 1955 Mėty

Išmokėtos pomirtinės
MARCELE JANIUŠONIENĖ, 34 kp., New Britain, Conn., 

gimus kovo 15, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė birželio 14, 1928 m., mirė sausio 9, 1955 m. Ve
lionės vyrui, Jonui Janušoniui, pomirtinės išmokėta $600.00

STANLEY RfUiSONIS, 41 kp., Lawrence, Mass., gimęs 
kovo 6, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bir
želio 4, 1941 m., mirė sausio 29, 1955 m. Velionio 
moteriai, Juzei Rusonis, pomirtinės išmokėta __ $500.00

JUOZAS POCIUS, • 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 
gruodžio 17, 1890 m., Telšių apskr., Azaičių kaime, 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 13, 1935 m., mirė 
vasario 15, 1955 m. Velionio moteriai, Julei Pocius, 
pomirtinės išmokėta____________________  $600.00

VINCENT BALUKONiIS, 43 kp., So. Boston, Mass., gi
męs rugsėjo 22, 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė kovo 15, 1940 m., mirė sausio 26, 1955 m. Ve
lionio moteriai, Marcelei Balukonis, pomirtinės iš
mokėta _________________ _______________$500.00

JULIA GRIŠKĖNAS, 63 kp., Chicago, Ill., gimus birže
lio 1, 1904 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 6, 
1941 m., mirė sausio 27, 1955 m. Velionės vaikams: 
John Griskenas, Jr. ir Robert Griskenui, pomirtinės 
išmokėta ------ -------------------------------------- $500.00

ADELĖ LEKIENĖ, 101 kp,, Paterson, N. J., gimus ge
gužės 14, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ko
vo 2, 1923 m., mirė vasario 13, 1955 m. Velionės vy
rui, Antanui Lėkiui, pomirtinės išmokėta-- $300.00

JERONIMAS UŽUPIS, 207 kp., Manchester, Conn., gi- .
v męs balandžio 22, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA pri

sirašė įiepos 14, 1929 m., mirė vasario 14, 1955 m. 
Velionio moteriai, Onai Užupicnei, pomirtinės išmo
kėta ___ _ __ _ ....___________________ _—- $300.00

ViCTORIJA HAMMOND, 256 kp., Osceola Mills, Pa., 
gimus gruodžio 24,1896 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė birželio 1, 1924 m., mirė rugsėjo 30, 1954 m. 
Velionės vyrui, Chas Hammond, pomirtinės išmo
kėta ______________________ ________ ____  $150.00

JUOZAS STONELIUNAS, 347 kp., Providence, R. L, gi
męs spalio 15, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė kovo 17, 1928 m., mirė rugsėjo 22, 1954 m. Ve
lionio vaikams: Joseph Stanley, Anna Moretti, Mary 
Symahski ir Amelija Willbert, pomirtinės išmokėta $300.00

Viso ___ ________ ___________________  $3,750.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$24,820.35

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. KARUŽA, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 savaites ------------— $36.00
REV. Z. K. VJPARTAS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 8 s. -------------  67.00
M. SWETAWAGE, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 4 s. ir 4 d. -----  39.00
B. ZIENIENĖ, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 s. -------- -------------  24.00
O. LUKAUSKIENĖ, 36 kp., Chicago, Ill, Sirgo 8 s. —Z—........... - 72.00
A ŽEMAITIS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 8 s. ---------------- 48.00
J. POCIUS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. ---------- .&------------ 37.50
A. YAN1U&AS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s.  -------------- 48.00
V. SLLINGIS, 90 kp., Coal Center, Pa. Sirgo 5 s. ir 5 d. ---------------- 44.25
J. MIGLINAS, 157 kp., Youngstown, Ohio. Sirgo 8 s?-------- -------- 36.00
G. POVILAITIS, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 8 s. —-----------  5’4.00
F. STELMACH, 214 kp., St. Louis, Md Sirgo 4 s. ir 2 d. --------------- 19.SP
A. VASILIAUSKAS, 217 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. —------ ------- 36.00
J. UNSHER, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 8 s. ---------------- 36.00
M. BUTTS, 300 kp., Aurora, III. Sirgo 8 s. --------- ------------_--------  24.00
O. SIMANAUSKIENŠ, 342 kp., Easton, Pa. Sirgo 8 s. ---------------- 36.00
J. KRIPAITIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. -----_---------------- •_ 31.50
B. STANISLOVAITIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. —,-------- 24.00
J. NAKAS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 3 s. ----------——— — 18.00

Viso ____ L_________________________________—- $730.75
Nuo pradžios Siu metų bendrai viso ---------------- $4,827.50

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

SPEČIALES VERTĖS 
DOVANA VELYKOMS!!

Puikus kryžius ir retežėlis 
solidaus Sterling Sidabro, 
kryžius inkrustuotas brilian- 

»to kristalo akmenimis.
Reg. kaina Imtinai

$10.00 $3.95 taksus
čekius ar Money Orderius siųsti:

HELEN SALES CO.
19 Homestead Lane, 

Levittown, N. Y.
f Apmokame pašto išlaidas. 
Garantuojame pinigų grąži
nimą, jeigu nebus pilno pasi
tenkinimo. ’

DR. V. KANAUKA
284 Eastern Parkway, Brooklyn 25, N. Y. 

Tarp Washington ir Franklin Ave. 
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ŲLster 7-8652. Skambinti
6—8 vai. po piet, šeštadieniais 10—12 vai. ryto.

JOHN NAGHTEN * CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE

Į 1908 Insurance Exchange* Chicago, UJinola
oMHUiiniK'iiiaMitiiiiaiuiiHiiiiiiiiiiaMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiitunaaaiilMiiMUN.

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA
SĖJA

Tautinės demokratinės minties laikraštis 
rašo visuomeniniais, kultūriniais, politiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir t,t. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapiu mėnesinis laikralštis eina jau trečius metus, 
melams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštįr

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos©-- 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraMj galima mokėti dalimis—* 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan Ugi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.
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LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau
tuvei! ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

nuėjus krau-

lietuviškai ir 
lengvų pasis-

636 Broadway,

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO”* Redakcija -Administracija 

14 Vemon Strret, Worcester, Mass.
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h NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybes**-* 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki «-rba Money Order} to
kiu adresu:

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois I

S

3




